
 

Fakulta stavební VUT v Brně  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno  

1 / 2 

pro NSP SI, GK, ME 

 
 

 

Posudek oponenta diplomové práce 

Název práce: Centrální požární stanice Hradec Králové – stavebně 

technologický projekt 

Autor práce:  Bc. Marek Malina 

Oponent práce: Ing. Jitka Vlčková 

Popis práce: 

Předložená diplomová práce se zabývá řešením stavebně technologického projektu požární 

stanice. Práce obsahuje technologické předpisy pro provádění monolitických konstrukcí a 

ocelové konstrukce, projekt zařízení staveniště, zajištění materiálových, finančních a lidských 

zdrojů, jakož i návrh mechanizace. Součástí práce je i řešení dopravních tras, kontrolní a 

zkušební plány a časový plán výstavby.  

Hodnocení práce: 

 

V
ýb

o
rn

é
 

V
e

lm
i d

o
b

ré
 

D
o

b
ré

 

N
e

vy
h

o
vu

jíc
í 

1. Odborná úroveň práce     

2. Vhodnost použitých metod a postupů     

3. Využití odborné literatury a práce s ní     

4. Formální, grafická a jazyková úprava práce     

5. Splnění požadavků zadání práce     

Komentář k bodům 1. až 5.: 

Předložená diplomová práce je na dobré odborné úrovni a je patrné, že student se v dané 

problematice orientuje. Zvolené metody a postupy zpracování považuji za vhodné. Při 

zpracování byly zohledněny platné právní předpisy související s danou problematikou. Práce 

je zpracovaná velmi pečlivě, ale textová část je zbytečně obsáhlá díky některým opakujícím se 

odstavcům. Příkladně zemní práce v technické zprávě a ve studii hlavních technologických 

etap jsou téměř shodné. Stejně tak BOZP je pro všechny etapy výstavby ve studii popsáno 

stejně. V časovém plánu se objevují nesrovnalosti, které budou mít dopad na dobu výstavby. 

Celkově je grafická i textová část práce přehledná a po stránce stylistické i dobře čtivá. Svým 

rozsahem a způsobem zpracování předložená práce splňuje požadavky uvedené v zadání 

diplomové práce. 




